
 
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
EDITAL Nº 12/2023, SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS 

PARA A FUNÇÃO DE COPEIRO (A) (NÍVEL 

MÉDIO) PARA ATENDEREM O SERVIÇO DE 

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DA SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE SOBRAL 

 

 A Santa Casa de Misericórdia de Sobral, representada neste ato pelo setor de 

Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com base no edital 12/2023 

(SELEÇÃO PARA NÍVEL MÉDIO- COPEIRO (A)), publicado em 15/08/2023, vem 

tornar público o resultado OFICIAL das inscrições, e resolve:  

I. Publicar parecer de recursos (Vide parecer de recurso);  

II. Divulgar o dia e horários da prova escrita; 

III. Informar que a prova escrita será realizada no dia 22/08/2023 as 08:00 e o candidato 

deverá apresentar um documento oficial com foto físico para identificação.  

IV. O candidato deverá chegar com meia hora de antecedência para conferência de 

documentação.  

 

INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA 

 

Dia da prova escrita 22/08/2023    

Resultado Preliminar da prova escrita 
22/08/2023 (a partir das 

15:00) 

Recursos para a prova escrita 23/08/2023 

Resultado Oficial da prova escrita e divulgação do dia 

das entrevistas    
24/08/2023 

 

 

CANDIDATOS DEFERIDOS 

 

NOME  SITUAÇÃO  LOCAL  HORÁRIO  

Adriana da Silva Santos  Deferida Auditório  08:00 

Alana Rodrigues de Lima Deferida Auditório  08:00 

Ana Célia Arruda Linhares  Deferida Auditório  08:00 

Ana Paula da Silva Alves Deferida Auditório  08:00 

Ana Paula Martins Silva  Deferida Auditório  08:00 



 
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

Antonia de Maria Santos Sousa Deferida Auditório  08:00 

Antonia Gleise Rosa dos Santos  Deferida Auditório  08:00 

Antonia Elenalda de Sousa  Deferida Auditório  08:00 

Antonioni Vasconcelos de Sousa Deferida Auditório  08:00 

Carla Patrício Albuquerque Deferida Auditório  08:00 

Cinthya Maria Bezerra Alves  Deferida Auditório  08:00 

Claudiele Cardoso da Cunha  Deferida Auditório  08:00 

Dioneide Candido Silva  Deferida Auditório  08:00 

Edicilda Linhares Sousa  Deferida Auditório  08:00 

Flaviana Camilo Paula  Deferida Auditório  08:00 

Francisco Rodrigo Costa Parente Deferida Auditório  08:00 

Francisco Cassio Oliveira Norberto  Deferida Auditório  08:00 

Francisco Gerson de Sousa  Deferida Auditório  08:00 

Francisco Jean do Nascimento Sousa  Deferida Auditório  08:00 

Francylany Costa Sousa  Deferida Auditório  08:00 

Girlene Gadelha Marques  Deferida Auditório  08:00 

Janaila Cristina Barroso Cruz  Deferida Auditório  08:00 

Leidiane França Duarte  Deferida Auditório  08:00 

Lucivania Maria de Sousa Nascimento Deferida Auditório  08:00 

Luziana Albuquerque de Sousa  Deferida Auditório  08:00 

Maria de Fatima Silva Sales Deferida Auditório  08:00 

Maria Flavia Costa de Oliveira  Deferida Auditório  08:00 

Maria Germana de Sousa  Deferida Auditório  08:00 

Maria Lucileide Alves Pereira  Deferida Auditório  08:00 

Maria Neila Rodrigues Dias Lopes  Deferida Auditório  08:00 

Maria Salete do Nascimento Souza  Deferida Auditório  08:00 

Maria Selma Coutinho de Carvalho Deferida Auditório  08:00 

Roseli de Sousa Prudêncio  Deferida Auditório  08:00 

 

 

                                                                                 Sobral-Ce, 21 de agosto de 2023 

 

 

 

 

 

  


